2022年 3 月 18 日

各位

小野薬品工業株式会社

研究拠点の再編に関するお知らせ

小野薬品工業株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：相良暁、以下「当社」）は、

研究機能の見直しを行い、福井研究所の機能を水無瀬研究所に集約し、現在の 3 拠点体制から水
無瀬研究所と筑波研究所の 2拠点体制に再編することとしましたので、お知らせいたします。

なお、今回の再編に伴い、2022 年 3 月末をもって福井研究所を閉鎖し、福井研究所で行ってい

た非臨床安全性研究に関する業務は水無瀬研究所に集約します。

 当社は、今後も創薬のさらなるスピードアップと成功確率の向上を目指し、患者さんに革新的
な新薬をいち早くお届けできるよう取り組んでいきます。

（ご参考：現在の研究拠点の概要）
 ＜水無瀬研究所＞
  所在地：大阪府三島郡島本町桜井 3-1-1
  開 設：1968年 6月

 ＜福井研究所：2022年 3月末に閉鎖予定＞
  所在地：福井県坂井市三国町山岸第 50号 10番地
  開 設：1985年 3月

 ＜筑波研究所＞
  所在地：茨城県つくば市和台 17-2
  開 設：2003年 1月

以上

＜本件に関する問い合わせ＞
小野薬品工業株式会社 広報部

TEL：06-6263-5670
FAX：06-6263-2950